giám sát, tuyên truyền việc thực hiện lộ trình áp dụng tỉ lệ phối trộn nhiên liệu sinh học với nhiên liệu truyền thống bằng hình thức ký cam kết thực hiện đối với các cửa hàng kinh doanh xăng dầu trên địa bàn.

Về triển khai công tác bảo đảm an toàn thực phẩm trước, trong và sau Tết Nguyên đán Mậu Tuất năm 2018: Tỉnh đã thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành An toàn thực phẩm trước, trong và sau Tết Nguyên đán Mậu Tuất năm 2018, xác định danh sách 14 công ty, siêu thị cần kiểm tra, giám sát, theo dõi để có những giải pháp kịp thời; Chi cục QLTT đã phê duyệt kế hoạch phối hợp kiểm tra an toàn thực phẩm tại các chợ trọng điểm tại 05 địa bàn trọng điểm là thành phố Thủ Dầu Một, thị xã Thuận An, thị xã Dĩ An, thị xã Bến Cát và thị xã Tân Uyên với danh sách hơn 13 chợ được kiểm tra, giám sát an toàn thực phẩm.

Về tăng cường kiểm tra, kiểm soát thị trường trước, trong và sau Tết Nguyên đán Mậu Tuất năm 2018: Các Đội QLTT địa bàn đã lên kế hoạch và danh sách các hộ kinh doanh cần kiểm tra, kiểm soát trước trong và sau Tết Nguyên đán năm 2018 nhằm đảm bảo công tác phòng chống buôn lậu, gian lận thương mại và

hàng giả.

3. Về thực hiện Chương trình bình ổn thị trường dịp Tết Nguyên đán 2018

Thực tế khảo sát, cho thấy: Các doanh nghiệp tham gia chương trình đã có sự chủ động trong việc xây dựng kế hoạch, chuẩn bị dự trữ hàng hoá phục vụ thị trường trước, trong và sau Tết Nguyên đán Mậu Tuất năm 2018 theo kế hoạch của UBND tỉnh. Tại thời điểm khảo sát, thị trường hàng hóa thiết yếu và các mặt hàng thuộc danh mục chương trình bình ổn của tỉnh đã được các doanh nghiệp dự trữ khá dồi dào (khoảng 85% - 90% kế hoạch), đảm bảo đáp ứng nhu cầu của nhân dân trong dịp Tết.